
UCHWAŁA NR XLIII/1330/09  

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą „Wrocław 2016” i nadania 
jej statutu

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) w zw. z art. 40 ust. 2 pkt 2) ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591
z późn. zm.1) ) w związku z art. 9 ust.1, art. 11, art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.

z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.2) ) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co
następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się nową gminną instytucję kultury pod nazwą „Wrocław 2016”.
2. Siedzibą instytucji o której mowa w ust.1, będzie miasto Wrocław.  

§  2 .  Podstawowym zadaniem „Wrocław 2016”  jest prowadzenie działalności
kulturalnej oraz koordynacja starań  Gminy Wrocław o tytuł  Europejskiej Stolicy

Kultury w 2016 roku.  

§ 3. Nadaje się statut instytucji kultury pod nazwą „Wrocław 2016”, w brzmieniu
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej Wrocławia 

Maria Zawartko 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441
i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, Z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr
157, poz. 1241. 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364;

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Nr 96, poz. 874 i Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz.
2598; z 2005 r. Nr 131, poz. 1091 , Nr 132, poz. 1111 oraz Dz. U. z 2006 r. Nr 227, poz. 1658, z 2009r. Nr
62,poz. 504. 

STATUT GMINNEJ INSTYTUCJI KULTURY WROCŁAW 2016  

Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminna instytucja kultury „Wrocław 2016” działa na podstawie ustawy z dnia
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst

jednolity z 2001 roku, Dz. U. Nr 13, poz. 123 z późniejszymi zmianami) oraz

niniejszego statutu.  

§ 2.  1. „Wrocław 2016”  jest gminną  instytucją  kultury posiadającą  osobowość
prawną, wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora. 

2. Organizatorem dla „Wrocław 2016” jest Gmina Wrocław.  

3. Bezpośredni, bieżący nadzór nad działalnością   „Wrocław 2016”  sprawuje

Prezydent Wrocławia.  

4. Organizator zapewnia środki niezbędne dla jego utrzymania i rozwoju.  

§ 3. 1. Siedzibą „Wrocław 2016” jest miasto Wrocław. 

2. Terenem działania „Wrocław 2016”  jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej ze

szczególnym uwzględnieniem miasta Wrocławia i województwa dolnośląskiego.

„Wrocła w  2 0 1 6”  prowadzi także  d z i ałalnoś ć  statutową  poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej.  

§ 4. Instytucja „Wrocław 2016” może korzystać z tłumaczeń nazwy w zależności
od potrzeb.  

Rozdział 2

Cel i zakres działania 

§ 5.  1. Podstawowym zadaniem „Wrocław 2016”  jest prowadzenie działalności
kulturalnej oraz koordynacja starań  Gminy Wrocław o tytuł  Europejskiej Stolicy

Kultury w 2016 roku, zwanej dalej w skrócie ESK 2016. 
2. Do zadań „Wrocław 2016” należy w szczególności: 

3. Zadania swoje „Wrocław 2016”  realizuje samodzielnie lub we wspólnych
przedsięwzięciach z innymi podmiotami, w tym spółkami prawa handlowego,

fundacjami, stowarzyszeniami.  

§  6 .  1 .  „Wrocław 2016”  może prowadzić  działalnoś ć  gospodarczą  w zakresie
dyscyplin objętych statutem, a w szczególności polegającą na: 

2. „Wrocław 2016”  może prowadzić działalność gospodarczą, o ile nie koliduje to
z jego zadaniami statutowymi.  

Rozdział 3

Organizacja i zarządzanie 

§ 7. 1. Instytucją „Wrocław 2016”  kieruje Dyrektor wybrany w drodze konkursu,
zwany dalej w treści niniejszego statutu „  Dyrektorem”, powoływany i odwoływany

przez Prezydenta Wrocławia. 

2. Prezydent Wrocławia może powierzyć  zarządzanie „Wrocław 2016”  osobie

fizycznej na podstawie umowy o zarządzaniu.  

3. W uzasadnionych wypadkach Prezydentowi Wrocławia przysługuje prawo

odstąpienia od przeprowadzenia konkursu, o którym mowa powyżej, bądź powołania

dyrektora na inny okres niż wskazany w ust.4.  
4. Prezydent Wrocławia powołuje Dyrektora na okres 2 lat lub powierza

zarządzanie „Wrocław 2016”  na okres 2 lat, z mozliwością odwołania po pierwszym

roku pełnienia funkcji.  

5. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy jednego zastępcy oraz

głównego księgowego. Zastępcę  Dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor, po

uzgodnieniu z Prezydentem Wrocławia.  

6. Zastępca Dyrektora i główny księgowy działają w ramach udzielanych im przez
Dyrektora umocowań  i ponoszą  przed nim odpowiedzialnoś ć  za podejmowane

decyzje.  

7. Dyrektor organizuje pracę  instytucji „Wrocław 2016”  oraz jednoosobowo

odpowiada za całokształt jego działalności.  
8. W szczególności do zadań Dyrektora należy: 

9. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu „Wrocław 2016”  upoważniony

jest samodzielnie Dyrektor lub ustanowiony przez niego pełnomocnik, działający
w granicach udzielonego pełnomocnictwa.  

10.  Jeżeli czynnoś ć  prawna obejmuje rozporządzenie mieniem lub może
spowodować powstanie zobowiązań finansowych „Wrocław 2016”, do skuteczności
oświadczeń woli wymagana jest kontrasygnata głównego księgowego.  

Rozdział 4

Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. „Wrocław 2016”  gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią
mienia oraz prowadzi samodzielną  gospodarkę  w ramach posiadanych środków,
kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2 .  „Wrocław 2016”  działa  we  własnym imieniu na własny rachunek i ryzyko,
dysponując przydzieloną  i nabytą  częścią  mienia, prowadząc gospodarkę finansową
na podstawie planów działalności zatwierdzonych przez Dyrektora z zachowaniem
zasady pokrywania kosztów bieżącej działalności i zobowiązań  uzyskiwanymi

przychodami.  

3.  „Wrocław 2016”  może korzystać  z kredytów bankowych, a także zaciągnąć
pożyczki w innych organizacjach gospodarczych na realizację  jego zadań
statutowych.  

4. Przychodami „Wrocław 2016”  poza środkami przyznanymi przez Organizatora

do prowadzenia działalności kulturalnej są  wpływy uzyskiwane z prowadzenia
działalności statutowej i gospodarczej, dotacji oraz środki otrzymane od osób
prawnych i od osób fizycznych.  

5. Wysokość środków na działalność „Wrocław 2016”  ustala Organizator. Plany

inwestycji i remontów podlegają uzgodnieniu z Organizatorem.  
6. „Wrocław 2016”  rozlicza się ze środków przekazanych przez Organizatora na

zasadach ustalonych dla gminnych instytucji kultury.  

7. „Wrocław 2016” prowadzi rachunkowość i sporządza sprawozdawczość według

zasad określonych przez odrębne przepisy.  

§   9 .  1 .  „Wrocław 2016”  może tworzyć  z zysku oraz innych środków
przekazanych przez osoby prawne i osoby fizyczne fundusz załogi z przeznaczeniem
na wypłatę nagród indywidualnych oraz inne fundusze. 

2. Zasady gospodarowania tymi funduszami określa regulamin nadany przez

Dyrektora w trybie określonym odrębnymi przepisami.  

Rozdział 5

Postanowienia końcowe 

§ 10. Organizację wewnętrzną „Wrocław 2016”  określa regulamin organizacyjny

nadawany przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Organizatora oraz opinii

działających w instytucji organizacji związkowych.  

§ 11.  1. Połączenia, podziału i likwidacji „Wrocław 2016”  może dokonać  Rada

Miejska Wrocławia na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących

przepisach. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLIII/1330/09

Rady Miejskiej Wrocławia

z dnia 29 grudnia 2009 r.

1) opracowanie strategii i planu działania Gminy Wrocław podczas starań
o uzyskanie tytułu ESK 2016, 

2) koordynacja działań  mających na celu wdrożenie strategii i planu działania

w czasie ubiegania się o tytuł ESK 2016, 

3) przygotowanie i złożenie dokumentów aplikacyjnych zgodnie z warunkami Unii
Europejskiej dla programu Wspólnoty na rzecz obchodów „EUROPEJSKIEJ

STOLICY KULTURY” w latach 2007- 2019, 

4) promocja i upowszechnienie idei Europejskiej Stolicy Kultury,

5) prowadzenie portalu internetowego ESK 2016, zarządzanie i obsługa innych stron

internetowych poświęconych tej tematyce, telewizji internetowej itp., 

6) prowadzenie działalności wydawniczej, szkoleniowej i edukacyjnej,

7) organizacja imprez, przedsięwzię ć  kulturalnych i artystycznych, konferencji,
seminariów i spotkań tematycznych w zakresie swojej działalności, 

8) produkcja i opracowywanie w zakresie zadań  statutowych: filmów, prezentacji
multimedialnych, pomocy dydaktycznych oraz materiałów reklamowych,
w szczególności produkcja i koprodukcja filmów, nagrań  video i programów
telewizyjnych, 

9) pozyskiwanie środków pieniężnych na sf inansowanie real izowanych

przedsięwzięć,  w tym dotacji i subwencji pochodzących z funduszy rządowych

i europejskich, 

10) współpraca z organizacjami pozarządowymi, środowiskami twórczymi w kraju
i zagranicą. 

1) świadczeniu usług towarzyszących działalności kulturalnej,

2) prowadzeniu działalności edytorskiej, wystawienniczej oraz wydawniczej,

3) promocji, reklamie, najmie lokali.

1) zarządzanie instytucją „Wrocław 2016” i reprezentowanie jej na zewnątrz,

2) opracowywanie planów finansowych i przedkładanie ich Prezydentowi Wrocławia

do akceptacji, 

3) przedkładanie Prezydentowi Wrocławia sprawozdań  dotyczących bieżącej

działalności instytucji. 

ID: DNBYU-XFUEZ-WFMCU-PGDKU-RWSDC. Podpisany.

file:///D:/Documents%20and%20Settings/umwkrlu/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/23F70474-07A7-40F0-A164-278EA192DD3C/#135DBC50-ACB2-4938-8B0B-2777D799D48A
file:///D:/Documents%20and%20Settings/umwkrlu/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/23F70474-07A7-40F0-A164-278EA192DD3C/#B161C02A-45C9-4746-B9DF-495DC9303009


UCHWAŁA NR XLIII/1330/09  

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą „Wrocław 2016” i nadania 
jej statutu

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) w zw. z art. 40 ust. 2 pkt 2) ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591
z późn. zm.1) ) w związku z art. 9 ust.1, art. 11, art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.

z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.2) ) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co
następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się nową gminną instytucję kultury pod nazwą „Wrocław 2016”.
2. Siedzibą instytucji o której mowa w ust.1, będzie miasto Wrocław.  

§  2 .  Podstawowym zadaniem „Wrocław 2016”  jest prowadzenie działalności
kulturalnej oraz koordynacja starań  Gminy Wrocław o tytuł  Europejskiej Stolicy

Kultury w 2016 roku.  

§ 3. Nadaje się statut instytucji kultury pod nazwą „Wrocław 2016”, w brzmieniu
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej Wrocławia 

Maria Zawartko 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441
i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, Z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr
157, poz. 1241. 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364;

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Nr 96, poz. 874 i Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz.
2598; z 2005 r. Nr 131, poz. 1091 , Nr 132, poz. 1111 oraz Dz. U. z 2006 r. Nr 227, poz. 1658, z 2009r. Nr
62,poz. 504. 

STATUT GMINNEJ INSTYTUCJI KULTURY WROCŁAW 2016  

Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminna instytucja kultury „Wrocław 2016” działa na podstawie ustawy z dnia
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst

jednolity z 2001 roku, Dz. U. Nr 13, poz. 123 z późniejszymi zmianami) oraz

niniejszego statutu.  

§ 2.  1. „Wrocław 2016”  jest gminną  instytucją  kultury posiadającą  osobowość
prawną, wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora. 

2. Organizatorem dla „Wrocław 2016” jest Gmina Wrocław.  

3. Bezpośredni, bieżący nadzór nad działalnością   „Wrocław 2016”  sprawuje

Prezydent Wrocławia.  

4. Organizator zapewnia środki niezbędne dla jego utrzymania i rozwoju.  

§ 3. 1. Siedzibą „Wrocław 2016” jest miasto Wrocław. 

2. Terenem działania „Wrocław 2016”  jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej ze

szczególnym uwzględnieniem miasta Wrocławia i województwa dolnośląskiego.

„Wrocła w  2 0 1 6”  prowadzi także  d z i ałalnoś ć  statutową  poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej.  

§ 4. Instytucja „Wrocław 2016” może korzystać z tłumaczeń nazwy w zależności
od potrzeb.  

Rozdział 2

Cel i zakres działania 

§ 5.  1. Podstawowym zadaniem „Wrocław 2016”  jest prowadzenie działalności
kulturalnej oraz koordynacja starań  Gminy Wrocław o tytuł  Europejskiej Stolicy

Kultury w 2016 roku, zwanej dalej w skrócie ESK 2016. 
2. Do zadań „Wrocław 2016” należy w szczególności: 

3. Zadania swoje „Wrocław 2016”  realizuje samodzielnie lub we wspólnych
przedsięwzięciach z innymi podmiotami, w tym spółkami prawa handlowego,

fundacjami, stowarzyszeniami.  

§  6 .  1 .  „Wrocław 2016”  może prowadzić  działalnoś ć  gospodarczą  w zakresie
dyscyplin objętych statutem, a w szczególności polegającą na: 

2. „Wrocław 2016”  może prowadzić działalność gospodarczą, o ile nie koliduje to
z jego zadaniami statutowymi.  

Rozdział 3

Organizacja i zarządzanie 

§ 7. 1. Instytucją „Wrocław 2016”  kieruje Dyrektor wybrany w drodze konkursu,
zwany dalej w treści niniejszego statutu „  Dyrektorem”, powoływany i odwoływany

przez Prezydenta Wrocławia. 

2. Prezydent Wrocławia może powierzyć  zarządzanie „Wrocław 2016”  osobie

fizycznej na podstawie umowy o zarządzaniu.  

3. W uzasadnionych wypadkach Prezydentowi Wrocławia przysługuje prawo

odstąpienia od przeprowadzenia konkursu, o którym mowa powyżej, bądź powołania

dyrektora na inny okres niż wskazany w ust.4.  
4. Prezydent Wrocławia powołuje Dyrektora na okres 2 lat lub powierza

zarządzanie „Wrocław 2016”  na okres 2 lat, z mozliwością odwołania po pierwszym

roku pełnienia funkcji.  

5. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy jednego zastępcy oraz

głównego księgowego. Zastępcę  Dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor, po

uzgodnieniu z Prezydentem Wrocławia.  

6. Zastępca Dyrektora i główny księgowy działają w ramach udzielanych im przez
Dyrektora umocowań  i ponoszą  przed nim odpowiedzialnoś ć  za podejmowane

decyzje.  

7. Dyrektor organizuje pracę  instytucji „Wrocław 2016”  oraz jednoosobowo

odpowiada za całokształt jego działalności.  
8. W szczególności do zadań Dyrektora należy: 

9. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu „Wrocław 2016”  upoważniony

jest samodzielnie Dyrektor lub ustanowiony przez niego pełnomocnik, działający
w granicach udzielonego pełnomocnictwa.  

10.  Jeżeli czynnoś ć  prawna obejmuje rozporządzenie mieniem lub może
spowodować powstanie zobowiązań finansowych „Wrocław 2016”, do skuteczności
oświadczeń woli wymagana jest kontrasygnata głównego księgowego.  

Rozdział 4

Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. „Wrocław 2016”  gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią
mienia oraz prowadzi samodzielną  gospodarkę  w ramach posiadanych środków,
kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2 .  „Wrocław 2016”  działa  we  własnym imieniu na własny rachunek i ryzyko,
dysponując przydzieloną  i nabytą  częścią  mienia, prowadząc gospodarkę finansową
na podstawie planów działalności zatwierdzonych przez Dyrektora z zachowaniem
zasady pokrywania kosztów bieżącej działalności i zobowiązań  uzyskiwanymi

przychodami.  

3.  „Wrocław 2016”  może korzystać  z kredytów bankowych, a także zaciągnąć
pożyczki w innych organizacjach gospodarczych na realizację  jego zadań
statutowych.  

4. Przychodami „Wrocław 2016”  poza środkami przyznanymi przez Organizatora

do prowadzenia działalności kulturalnej są  wpływy uzyskiwane z prowadzenia
działalności statutowej i gospodarczej, dotacji oraz środki otrzymane od osób
prawnych i od osób fizycznych.  

5. Wysokość środków na działalność „Wrocław 2016”  ustala Organizator. Plany

inwestycji i remontów podlegają uzgodnieniu z Organizatorem.  
6. „Wrocław 2016”  rozlicza się ze środków przekazanych przez Organizatora na

zasadach ustalonych dla gminnych instytucji kultury.  

7. „Wrocław 2016” prowadzi rachunkowość i sporządza sprawozdawczość według

zasad określonych przez odrębne przepisy.  

§   9 .  1 .  „Wrocław 2016”  może tworzyć  z zysku oraz innych środków
przekazanych przez osoby prawne i osoby fizyczne fundusz załogi z przeznaczeniem
na wypłatę nagród indywidualnych oraz inne fundusze. 

2. Zasady gospodarowania tymi funduszami określa regulamin nadany przez

Dyrektora w trybie określonym odrębnymi przepisami.  

Rozdział 5

Postanowienia końcowe 

§ 10. Organizację wewnętrzną „Wrocław 2016”  określa regulamin organizacyjny

nadawany przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Organizatora oraz opinii

działających w instytucji organizacji związkowych.  

§ 11.  1. Połączenia, podziału i likwidacji „Wrocław 2016”  może dokonać  Rada

Miejska Wrocławia na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących

przepisach. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLIII/1330/09

Rady Miejskiej Wrocławia

z dnia 29 grudnia 2009 r.

1) opracowanie strategii i planu działania Gminy Wrocław podczas starań
o uzyskanie tytułu ESK 2016, 

2) koordynacja działań  mających na celu wdrożenie strategii i planu działania

w czasie ubiegania się o tytuł ESK 2016, 

3) przygotowanie i złożenie dokumentów aplikacyjnych zgodnie z warunkami Unii
Europejskiej dla programu Wspólnoty na rzecz obchodów „EUROPEJSKIEJ

STOLICY KULTURY” w latach 2007- 2019, 

4) promocja i upowszechnienie idei Europejskiej Stolicy Kultury,

5) prowadzenie portalu internetowego ESK 2016, zarządzanie i obsługa innych stron

internetowych poświęconych tej tematyce, telewizji internetowej itp., 

6) prowadzenie działalności wydawniczej, szkoleniowej i edukacyjnej,

7) organizacja imprez, przedsięwzię ć  kulturalnych i artystycznych, konferencji,
seminariów i spotkań tematycznych w zakresie swojej działalności, 

8) produkcja i opracowywanie w zakresie zadań  statutowych: filmów, prezentacji
multimedialnych, pomocy dydaktycznych oraz materiałów reklamowych,
w szczególności produkcja i koprodukcja filmów, nagrań  video i programów
telewizyjnych, 

9) pozyskiwanie środków pieniężnych na sf inansowanie real izowanych

przedsięwzięć,  w tym dotacji i subwencji pochodzących z funduszy rządowych

i europejskich, 

10) współpraca z organizacjami pozarządowymi, środowiskami twórczymi w kraju
i zagranicą. 

1) świadczeniu usług towarzyszących działalności kulturalnej,

2) prowadzeniu działalności edytorskiej, wystawienniczej oraz wydawniczej,

3) promocji, reklamie, najmie lokali.

1) zarządzanie instytucją „Wrocław 2016” i reprezentowanie jej na zewnątrz,

2) opracowywanie planów finansowych i przedkładanie ich Prezydentowi Wrocławia

do akceptacji, 

3) przedkładanie Prezydentowi Wrocławia sprawozdań  dotyczących bieżącej

działalności instytucji. 

ID: DNBYU-XFUEZ-WFMCU-PGDKU-RWSDC. Podpisany.



UCHWAŁA NR XLIII/1330/09  

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą „Wrocław 2016” i nadania 
jej statutu

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) w zw. z art. 40 ust. 2 pkt 2) ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591
z późn. zm.1) ) w związku z art. 9 ust.1, art. 11, art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.

z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.2) ) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co
następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się nową gminną instytucję kultury pod nazwą „Wrocław 2016”.
2. Siedzibą instytucji o której mowa w ust.1, będzie miasto Wrocław.  

§  2 .  Podstawowym zadaniem „Wrocław 2016”  jest prowadzenie działalności
kulturalnej oraz koordynacja starań  Gminy Wrocław o tytuł  Europejskiej Stolicy

Kultury w 2016 roku.  

§ 3. Nadaje się statut instytucji kultury pod nazwą „Wrocław 2016”, w brzmieniu
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej Wrocławia 

Maria Zawartko 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441
i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, Z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr
157, poz. 1241. 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364;

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Nr 96, poz. 874 i Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz.
2598; z 2005 r. Nr 131, poz. 1091 , Nr 132, poz. 1111 oraz Dz. U. z 2006 r. Nr 227, poz. 1658, z 2009r. Nr
62,poz. 504. 

STATUT GMINNEJ INSTYTUCJI KULTURY WROCŁAW 2016  

Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminna instytucja kultury „Wrocław 2016” działa na podstawie ustawy z dnia
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst

jednolity z 2001 roku, Dz. U. Nr 13, poz. 123 z późniejszymi zmianami) oraz

niniejszego statutu.  

§ 2.  1. „Wrocław 2016”  jest gminną  instytucją  kultury posiadającą  osobowość
prawną, wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora. 

2. Organizatorem dla „Wrocław 2016” jest Gmina Wrocław.  

3. Bezpośredni, bieżący nadzór nad działalnością   „Wrocław 2016”  sprawuje

Prezydent Wrocławia.  

4. Organizator zapewnia środki niezbędne dla jego utrzymania i rozwoju.  

§ 3. 1. Siedzibą „Wrocław 2016” jest miasto Wrocław. 

2. Terenem działania „Wrocław 2016”  jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej ze

szczególnym uwzględnieniem miasta Wrocławia i województwa dolnośląskiego.

„Wrocła w  2 0 1 6”  prowadzi także  d z i ałalnoś ć  statutową  poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej.  

§ 4. Instytucja „Wrocław 2016” może korzystać z tłumaczeń nazwy w zależności
od potrzeb.  

Rozdział 2

Cel i zakres działania 

§ 5.  1. Podstawowym zadaniem „Wrocław 2016”  jest prowadzenie działalności
kulturalnej oraz koordynacja starań  Gminy Wrocław o tytuł  Europejskiej Stolicy

Kultury w 2016 roku, zwanej dalej w skrócie ESK 2016. 
2. Do zadań „Wrocław 2016” należy w szczególności: 

3. Zadania swoje „Wrocław 2016”  realizuje samodzielnie lub we wspólnych
przedsięwzięciach z innymi podmiotami, w tym spółkami prawa handlowego,

fundacjami, stowarzyszeniami.  

§  6 .  1 .  „Wrocław 2016”  może prowadzić  działalnoś ć  gospodarczą  w zakresie
dyscyplin objętych statutem, a w szczególności polegającą na: 

2. „Wrocław 2016”  może prowadzić działalność gospodarczą, o ile nie koliduje to
z jego zadaniami statutowymi.  

Rozdział 3

Organizacja i zarządzanie 

§ 7. 1. Instytucją „Wrocław 2016”  kieruje Dyrektor wybrany w drodze konkursu,
zwany dalej w treści niniejszego statutu „  Dyrektorem”, powoływany i odwoływany

przez Prezydenta Wrocławia. 

2. Prezydent Wrocławia może powierzyć  zarządzanie „Wrocław 2016”  osobie

fizycznej na podstawie umowy o zarządzaniu.  

3. W uzasadnionych wypadkach Prezydentowi Wrocławia przysługuje prawo

odstąpienia od przeprowadzenia konkursu, o którym mowa powyżej, bądź powołania

dyrektora na inny okres niż wskazany w ust.4.  
4. Prezydent Wrocławia powołuje Dyrektora na okres 2 lat lub powierza

zarządzanie „Wrocław 2016”  na okres 2 lat, z mozliwością odwołania po pierwszym

roku pełnienia funkcji.  

5. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy jednego zastępcy oraz

głównego księgowego. Zastępcę  Dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor, po

uzgodnieniu z Prezydentem Wrocławia.  

6. Zastępca Dyrektora i główny księgowy działają w ramach udzielanych im przez
Dyrektora umocowań  i ponoszą  przed nim odpowiedzialnoś ć  za podejmowane

decyzje.  

7. Dyrektor organizuje pracę  instytucji „Wrocław 2016”  oraz jednoosobowo

odpowiada za całokształt jego działalności.  
8. W szczególności do zadań Dyrektora należy: 

9. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu „Wrocław 2016”  upoważniony

jest samodzielnie Dyrektor lub ustanowiony przez niego pełnomocnik, działający
w granicach udzielonego pełnomocnictwa.  

10.  Jeżeli czynnoś ć  prawna obejmuje rozporządzenie mieniem lub może
spowodować powstanie zobowiązań finansowych „Wrocław 2016”, do skuteczności
oświadczeń woli wymagana jest kontrasygnata głównego księgowego.  

Rozdział 4

Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. „Wrocław 2016”  gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią
mienia oraz prowadzi samodzielną  gospodarkę  w ramach posiadanych środków,
kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2 .  „Wrocław 2016”  działa  we  własnym imieniu na własny rachunek i ryzyko,
dysponując przydzieloną  i nabytą  częścią  mienia, prowadząc gospodarkę finansową
na podstawie planów działalności zatwierdzonych przez Dyrektora z zachowaniem
zasady pokrywania kosztów bieżącej działalności i zobowiązań  uzyskiwanymi

przychodami.  

3.  „Wrocław 2016”  może korzystać  z kredytów bankowych, a także zaciągnąć
pożyczki w innych organizacjach gospodarczych na realizację  jego zadań
statutowych.  

4. Przychodami „Wrocław 2016”  poza środkami przyznanymi przez Organizatora

do prowadzenia działalności kulturalnej są  wpływy uzyskiwane z prowadzenia
działalności statutowej i gospodarczej, dotacji oraz środki otrzymane od osób
prawnych i od osób fizycznych.  

5. Wysokość środków na działalność „Wrocław 2016”  ustala Organizator. Plany

inwestycji i remontów podlegają uzgodnieniu z Organizatorem.  
6. „Wrocław 2016”  rozlicza się ze środków przekazanych przez Organizatora na

zasadach ustalonych dla gminnych instytucji kultury.  

7. „Wrocław 2016” prowadzi rachunkowość i sporządza sprawozdawczość według

zasad określonych przez odrębne przepisy.  

§   9 .  1 .  „Wrocław 2016”  może tworzyć  z zysku oraz innych środków
przekazanych przez osoby prawne i osoby fizyczne fundusz załogi z przeznaczeniem
na wypłatę nagród indywidualnych oraz inne fundusze. 

2. Zasady gospodarowania tymi funduszami określa regulamin nadany przez

Dyrektora w trybie określonym odrębnymi przepisami.  

Rozdział 5

Postanowienia końcowe 

§ 10. Organizację wewnętrzną „Wrocław 2016”  określa regulamin organizacyjny

nadawany przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Organizatora oraz opinii

działających w instytucji organizacji związkowych.  

§ 11.  1. Połączenia, podziału i likwidacji „Wrocław 2016”  może dokonać  Rada

Miejska Wrocławia na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących

przepisach. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLIII/1330/09

Rady Miejskiej Wrocławia

z dnia 29 grudnia 2009 r.

1) opracowanie strategii i planu działania Gminy Wrocław podczas starań
o uzyskanie tytułu ESK 2016, 

2) koordynacja działań  mających na celu wdrożenie strategii i planu działania

w czasie ubiegania się o tytuł ESK 2016, 

3) przygotowanie i złożenie dokumentów aplikacyjnych zgodnie z warunkami Unii
Europejskiej dla programu Wspólnoty na rzecz obchodów „EUROPEJSKIEJ

STOLICY KULTURY” w latach 2007- 2019, 

4) promocja i upowszechnienie idei Europejskiej Stolicy Kultury,

5) prowadzenie portalu internetowego ESK 2016, zarządzanie i obsługa innych stron

internetowych poświęconych tej tematyce, telewizji internetowej itp., 

6) prowadzenie działalności wydawniczej, szkoleniowej i edukacyjnej,

7) organizacja imprez, przedsięwzię ć  kulturalnych i artystycznych, konferencji,
seminariów i spotkań tematycznych w zakresie swojej działalności, 

8) produkcja i opracowywanie w zakresie zadań  statutowych: filmów, prezentacji
multimedialnych, pomocy dydaktycznych oraz materiałów reklamowych,
w szczególności produkcja i koprodukcja filmów, nagrań  video i programów
telewizyjnych, 

9) pozyskiwanie środków pieniężnych na sf inansowanie real izowanych

przedsięwzięć,  w tym dotacji i subwencji pochodzących z funduszy rządowych

i europejskich, 

10) współpraca z organizacjami pozarządowymi, środowiskami twórczymi w kraju
i zagranicą. 

1) świadczeniu usług towarzyszących działalności kulturalnej,

2) prowadzeniu działalności edytorskiej, wystawienniczej oraz wydawniczej,

3) promocji, reklamie, najmie lokali.

1) zarządzanie instytucją „Wrocław 2016” i reprezentowanie jej na zewnątrz,

2) opracowywanie planów finansowych i przedkładanie ich Prezydentowi Wrocławia

do akceptacji, 

3) przedkładanie Prezydentowi Wrocławia sprawozdań  dotyczących bieżącej

działalności instytucji. 

ID: DNBYU-XFUEZ-WFMCU-PGDKU-RWSDC. Podpisany.



UCHWAŁA NR XLIII/1330/09  

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą „Wrocław 2016” i nadania 
jej statutu

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) w zw. z art. 40 ust. 2 pkt 2) ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591
z późn. zm.1) ) w związku z art. 9 ust.1, art. 11, art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.

z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.2) ) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co
następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się nową gminną instytucję kultury pod nazwą „Wrocław 2016”.
2. Siedzibą instytucji o której mowa w ust.1, będzie miasto Wrocław.  

§  2 .  Podstawowym zadaniem „Wrocław 2016”  jest prowadzenie działalności
kulturalnej oraz koordynacja starań  Gminy Wrocław o tytuł  Europejskiej Stolicy

Kultury w 2016 roku.  

§ 3. Nadaje się statut instytucji kultury pod nazwą „Wrocław 2016”, w brzmieniu
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej Wrocławia 

Maria Zawartko 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441
i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, Z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr
157, poz. 1241. 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364;

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Nr 96, poz. 874 i Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz.
2598; z 2005 r. Nr 131, poz. 1091 , Nr 132, poz. 1111 oraz Dz. U. z 2006 r. Nr 227, poz. 1658, z 2009r. Nr
62,poz. 504. 

STATUT GMINNEJ INSTYTUCJI KULTURY WROCŁAW 2016  

Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminna instytucja kultury „Wrocław 2016” działa na podstawie ustawy z dnia
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst

jednolity z 2001 roku, Dz. U. Nr 13, poz. 123 z późniejszymi zmianami) oraz

niniejszego statutu.  

§ 2.  1. „Wrocław 2016”  jest gminną  instytucją  kultury posiadającą  osobowość
prawną, wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora. 

2. Organizatorem dla „Wrocław 2016” jest Gmina Wrocław.  

3. Bezpośredni, bieżący nadzór nad działalnością   „Wrocław 2016”  sprawuje

Prezydent Wrocławia.  

4. Organizator zapewnia środki niezbędne dla jego utrzymania i rozwoju.  

§ 3. 1. Siedzibą „Wrocław 2016” jest miasto Wrocław. 

2. Terenem działania „Wrocław 2016”  jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej ze

szczególnym uwzględnieniem miasta Wrocławia i województwa dolnośląskiego.

„Wrocła w  2 0 1 6”  prowadzi także  d z i ałalnoś ć  statutową  poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej.  

§ 4. Instytucja „Wrocław 2016” może korzystać z tłumaczeń nazwy w zależności
od potrzeb.  

Rozdział 2

Cel i zakres działania 

§ 5.  1. Podstawowym zadaniem „Wrocław 2016”  jest prowadzenie działalności
kulturalnej oraz koordynacja starań  Gminy Wrocław o tytuł  Europejskiej Stolicy

Kultury w 2016 roku, zwanej dalej w skrócie ESK 2016. 
2. Do zadań „Wrocław 2016” należy w szczególności: 

3. Zadania swoje „Wrocław 2016”  realizuje samodzielnie lub we wspólnych
przedsięwzięciach z innymi podmiotami, w tym spółkami prawa handlowego,

fundacjami, stowarzyszeniami.  

§  6 .  1 .  „Wrocław 2016”  może prowadzić  działalnoś ć  gospodarczą  w zakresie
dyscyplin objętych statutem, a w szczególności polegającą na: 

2. „Wrocław 2016”  może prowadzić działalność gospodarczą, o ile nie koliduje to
z jego zadaniami statutowymi.  

Rozdział 3

Organizacja i zarządzanie 

§ 7. 1. Instytucją „Wrocław 2016”  kieruje Dyrektor wybrany w drodze konkursu,
zwany dalej w treści niniejszego statutu „  Dyrektorem”, powoływany i odwoływany

przez Prezydenta Wrocławia. 

2. Prezydent Wrocławia może powierzyć  zarządzanie „Wrocław 2016”  osobie

fizycznej na podstawie umowy o zarządzaniu.  

3. W uzasadnionych wypadkach Prezydentowi Wrocławia przysługuje prawo

odstąpienia od przeprowadzenia konkursu, o którym mowa powyżej, bądź powołania

dyrektora na inny okres niż wskazany w ust.4.  
4. Prezydent Wrocławia powołuje Dyrektora na okres 2 lat lub powierza

zarządzanie „Wrocław 2016”  na okres 2 lat, z mozliwością odwołania po pierwszym

roku pełnienia funkcji.  

5. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy jednego zastępcy oraz

głównego księgowego. Zastępcę  Dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor, po

uzgodnieniu z Prezydentem Wrocławia.  

6. Zastępca Dyrektora i główny księgowy działają w ramach udzielanych im przez
Dyrektora umocowań  i ponoszą  przed nim odpowiedzialnoś ć  za podejmowane

decyzje.  

7. Dyrektor organizuje pracę  instytucji „Wrocław 2016”  oraz jednoosobowo

odpowiada za całokształt jego działalności.  
8. W szczególności do zadań Dyrektora należy: 

9. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu „Wrocław 2016”  upoważniony

jest samodzielnie Dyrektor lub ustanowiony przez niego pełnomocnik, działający
w granicach udzielonego pełnomocnictwa.  

10.  Jeżeli czynnoś ć  prawna obejmuje rozporządzenie mieniem lub może
spowodować powstanie zobowiązań finansowych „Wrocław 2016”, do skuteczności
oświadczeń woli wymagana jest kontrasygnata głównego księgowego.  

Rozdział 4

Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. „Wrocław 2016”  gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią
mienia oraz prowadzi samodzielną  gospodarkę  w ramach posiadanych środków,
kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2 .  „Wrocław 2016”  działa  we  własnym imieniu na własny rachunek i ryzyko,
dysponując przydzieloną  i nabytą  częścią  mienia, prowadząc gospodarkę finansową
na podstawie planów działalności zatwierdzonych przez Dyrektora z zachowaniem
zasady pokrywania kosztów bieżącej działalności i zobowiązań  uzyskiwanymi

przychodami.  

3.  „Wrocław 2016”  może korzystać  z kredytów bankowych, a także zaciągnąć
pożyczki w innych organizacjach gospodarczych na realizację  jego zadań
statutowych.  

4. Przychodami „Wrocław 2016”  poza środkami przyznanymi przez Organizatora

do prowadzenia działalności kulturalnej są  wpływy uzyskiwane z prowadzenia
działalności statutowej i gospodarczej, dotacji oraz środki otrzymane od osób
prawnych i od osób fizycznych.  

5. Wysokość środków na działalność „Wrocław 2016”  ustala Organizator. Plany

inwestycji i remontów podlegają uzgodnieniu z Organizatorem.  
6. „Wrocław 2016”  rozlicza się ze środków przekazanych przez Organizatora na

zasadach ustalonych dla gminnych instytucji kultury.  

7. „Wrocław 2016” prowadzi rachunkowość i sporządza sprawozdawczość według

zasad określonych przez odrębne przepisy.  

§   9 .  1 .  „Wrocław 2016”  może tworzyć  z zysku oraz innych środków
przekazanych przez osoby prawne i osoby fizyczne fundusz załogi z przeznaczeniem
na wypłatę nagród indywidualnych oraz inne fundusze. 

2. Zasady gospodarowania tymi funduszami określa regulamin nadany przez

Dyrektora w trybie określonym odrębnymi przepisami.  

Rozdział 5

Postanowienia końcowe 

§ 10. Organizację wewnętrzną „Wrocław 2016”  określa regulamin organizacyjny

nadawany przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Organizatora oraz opinii

działających w instytucji organizacji związkowych.  

§ 11.  1. Połączenia, podziału i likwidacji „Wrocław 2016”  może dokonać  Rada

Miejska Wrocławia na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących

przepisach. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLIII/1330/09

Rady Miejskiej Wrocławia

z dnia 29 grudnia 2009 r.

1) opracowanie strategii i planu działania Gminy Wrocław podczas starań
o uzyskanie tytułu ESK 2016, 

2) koordynacja działań  mających na celu wdrożenie strategii i planu działania

w czasie ubiegania się o tytuł ESK 2016, 

3) przygotowanie i złożenie dokumentów aplikacyjnych zgodnie z warunkami Unii
Europejskiej dla programu Wspólnoty na rzecz obchodów „EUROPEJSKIEJ

STOLICY KULTURY” w latach 2007- 2019, 

4) promocja i upowszechnienie idei Europejskiej Stolicy Kultury,

5) prowadzenie portalu internetowego ESK 2016, zarządzanie i obsługa innych stron

internetowych poświęconych tej tematyce, telewizji internetowej itp., 

6) prowadzenie działalności wydawniczej, szkoleniowej i edukacyjnej,

7) organizacja imprez, przedsięwzię ć  kulturalnych i artystycznych, konferencji,
seminariów i spotkań tematycznych w zakresie swojej działalności, 

8) produkcja i opracowywanie w zakresie zadań  statutowych: filmów, prezentacji
multimedialnych, pomocy dydaktycznych oraz materiałów reklamowych,
w szczególności produkcja i koprodukcja filmów, nagrań  video i programów
telewizyjnych, 

9) pozyskiwanie środków pieniężnych na sf inansowanie real izowanych

przedsięwzięć,  w tym dotacji i subwencji pochodzących z funduszy rządowych

i europejskich, 

10) współpraca z organizacjami pozarządowymi, środowiskami twórczymi w kraju
i zagranicą. 

1) świadczeniu usług towarzyszących działalności kulturalnej,

2) prowadzeniu działalności edytorskiej, wystawienniczej oraz wydawniczej,

3) promocji, reklamie, najmie lokali.

1) zarządzanie instytucją „Wrocław 2016” i reprezentowanie jej na zewnątrz,

2) opracowywanie planów finansowych i przedkładanie ich Prezydentowi Wrocławia

do akceptacji, 

3) przedkładanie Prezydentowi Wrocławia sprawozdań  dotyczących bieżącej

działalności instytucji. 

ID: DNBYU-XFUEZ-WFMCU-PGDKU-RWSDC. Podpisany.



UCHWAŁA NR XLIII/1330/09  

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą „Wrocław 2016” i nadania 
jej statutu

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) w zw. z art. 40 ust. 2 pkt 2) ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591
z późn. zm.1) ) w związku z art. 9 ust.1, art. 11, art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.

z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.2) ) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co
następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się nową gminną instytucję kultury pod nazwą „Wrocław 2016”.
2. Siedzibą instytucji o której mowa w ust.1, będzie miasto Wrocław.  

§  2 .  Podstawowym zadaniem „Wrocław 2016”  jest prowadzenie działalności
kulturalnej oraz koordynacja starań  Gminy Wrocław o tytuł  Europejskiej Stolicy

Kultury w 2016 roku.  

§ 3. Nadaje się statut instytucji kultury pod nazwą „Wrocław 2016”, w brzmieniu
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej Wrocławia 

Maria Zawartko 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441
i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, Z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr
157, poz. 1241. 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364;

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Nr 96, poz. 874 i Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz.
2598; z 2005 r. Nr 131, poz. 1091 , Nr 132, poz. 1111 oraz Dz. U. z 2006 r. Nr 227, poz. 1658, z 2009r. Nr
62,poz. 504. 

STATUT GMINNEJ INSTYTUCJI KULTURY WROCŁAW 2016  

Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminna instytucja kultury „Wrocław 2016” działa na podstawie ustawy z dnia
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst

jednolity z 2001 roku, Dz. U. Nr 13, poz. 123 z późniejszymi zmianami) oraz

niniejszego statutu.  

§ 2.  1. „Wrocław 2016”  jest gminną  instytucją  kultury posiadającą  osobowość
prawną, wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora. 

2. Organizatorem dla „Wrocław 2016” jest Gmina Wrocław.  

3. Bezpośredni, bieżący nadzór nad działalnością   „Wrocław 2016”  sprawuje

Prezydent Wrocławia.  

4. Organizator zapewnia środki niezbędne dla jego utrzymania i rozwoju.  

§ 3. 1. Siedzibą „Wrocław 2016” jest miasto Wrocław. 

2. Terenem działania „Wrocław 2016”  jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej ze

szczególnym uwzględnieniem miasta Wrocławia i województwa dolnośląskiego.

„Wrocła w  2 0 1 6”  prowadzi także  d z i ałalnoś ć  statutową  poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej.  

§ 4. Instytucja „Wrocław 2016” może korzystać z tłumaczeń nazwy w zależności
od potrzeb.  

Rozdział 2

Cel i zakres działania 

§ 5.  1. Podstawowym zadaniem „Wrocław 2016”  jest prowadzenie działalności
kulturalnej oraz koordynacja starań  Gminy Wrocław o tytuł  Europejskiej Stolicy

Kultury w 2016 roku, zwanej dalej w skrócie ESK 2016. 
2. Do zadań „Wrocław 2016” należy w szczególności: 

3. Zadania swoje „Wrocław 2016”  realizuje samodzielnie lub we wspólnych
przedsięwzięciach z innymi podmiotami, w tym spółkami prawa handlowego,

fundacjami, stowarzyszeniami.  

§  6 .  1 .  „Wrocław 2016”  może prowadzić  działalnoś ć  gospodarczą  w zakresie
dyscyplin objętych statutem, a w szczególności polegającą na: 

2. „Wrocław 2016”  może prowadzić działalność gospodarczą, o ile nie koliduje to
z jego zadaniami statutowymi.  

Rozdział 3

Organizacja i zarządzanie 

§ 7. 1. Instytucją „Wrocław 2016”  kieruje Dyrektor wybrany w drodze konkursu,
zwany dalej w treści niniejszego statutu „  Dyrektorem”, powoływany i odwoływany

przez Prezydenta Wrocławia. 

2. Prezydent Wrocławia może powierzyć  zarządzanie „Wrocław 2016”  osobie

fizycznej na podstawie umowy o zarządzaniu.  

3. W uzasadnionych wypadkach Prezydentowi Wrocławia przysługuje prawo

odstąpienia od przeprowadzenia konkursu, o którym mowa powyżej, bądź powołania

dyrektora na inny okres niż wskazany w ust.4.  
4. Prezydent Wrocławia powołuje Dyrektora na okres 2 lat lub powierza

zarządzanie „Wrocław 2016”  na okres 2 lat, z mozliwością odwołania po pierwszym

roku pełnienia funkcji.  

5. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy jednego zastępcy oraz

głównego księgowego. Zastępcę  Dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor, po

uzgodnieniu z Prezydentem Wrocławia.  

6. Zastępca Dyrektora i główny księgowy działają w ramach udzielanych im przez
Dyrektora umocowań  i ponoszą  przed nim odpowiedzialnoś ć  za podejmowane

decyzje.  

7. Dyrektor organizuje pracę  instytucji „Wrocław 2016”  oraz jednoosobowo

odpowiada za całokształt jego działalności.  
8. W szczególności do zadań Dyrektora należy: 

9. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu „Wrocław 2016”  upoważniony

jest samodzielnie Dyrektor lub ustanowiony przez niego pełnomocnik, działający
w granicach udzielonego pełnomocnictwa.  

10.  Jeżeli czynnoś ć  prawna obejmuje rozporządzenie mieniem lub może
spowodować powstanie zobowiązań finansowych „Wrocław 2016”, do skuteczności
oświadczeń woli wymagana jest kontrasygnata głównego księgowego.  

Rozdział 4

Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. „Wrocław 2016”  gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią
mienia oraz prowadzi samodzielną  gospodarkę  w ramach posiadanych środków,
kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2 .  „Wrocław 2016”  działa  we  własnym imieniu na własny rachunek i ryzyko,
dysponując przydzieloną  i nabytą  częścią  mienia, prowadząc gospodarkę finansową
na podstawie planów działalności zatwierdzonych przez Dyrektora z zachowaniem
zasady pokrywania kosztów bieżącej działalności i zobowiązań  uzyskiwanymi

przychodami.  

3.  „Wrocław 2016”  może korzystać  z kredytów bankowych, a także zaciągnąć
pożyczki w innych organizacjach gospodarczych na realizację  jego zadań
statutowych.  

4. Przychodami „Wrocław 2016”  poza środkami przyznanymi przez Organizatora

do prowadzenia działalności kulturalnej są  wpływy uzyskiwane z prowadzenia
działalności statutowej i gospodarczej, dotacji oraz środki otrzymane od osób
prawnych i od osób fizycznych.  

5. Wysokość środków na działalność „Wrocław 2016”  ustala Organizator. Plany

inwestycji i remontów podlegają uzgodnieniu z Organizatorem.  
6. „Wrocław 2016”  rozlicza się ze środków przekazanych przez Organizatora na

zasadach ustalonych dla gminnych instytucji kultury.  

7. „Wrocław 2016” prowadzi rachunkowość i sporządza sprawozdawczość według

zasad określonych przez odrębne przepisy.  

§   9 .  1 .  „Wrocław 2016”  może tworzyć  z zysku oraz innych środków
przekazanych przez osoby prawne i osoby fizyczne fundusz załogi z przeznaczeniem
na wypłatę nagród indywidualnych oraz inne fundusze. 

2. Zasady gospodarowania tymi funduszami określa regulamin nadany przez

Dyrektora w trybie określonym odrębnymi przepisami.  

Rozdział 5

Postanowienia końcowe 

§ 10. Organizację wewnętrzną „Wrocław 2016”  określa regulamin organizacyjny

nadawany przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Organizatora oraz opinii

działających w instytucji organizacji związkowych.  

§ 11.  1. Połączenia, podziału i likwidacji „Wrocław 2016”  może dokonać  Rada

Miejska Wrocławia na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących

przepisach. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLIII/1330/09

Rady Miejskiej Wrocławia

z dnia 29 grudnia 2009 r.

1) opracowanie strategii i planu działania Gminy Wrocław podczas starań
o uzyskanie tytułu ESK 2016, 

2) koordynacja działań  mających na celu wdrożenie strategii i planu działania

w czasie ubiegania się o tytuł ESK 2016, 

3) przygotowanie i złożenie dokumentów aplikacyjnych zgodnie z warunkami Unii
Europejskiej dla programu Wspólnoty na rzecz obchodów „EUROPEJSKIEJ

STOLICY KULTURY” w latach 2007- 2019, 

4) promocja i upowszechnienie idei Europejskiej Stolicy Kultury,

5) prowadzenie portalu internetowego ESK 2016, zarządzanie i obsługa innych stron

internetowych poświęconych tej tematyce, telewizji internetowej itp., 

6) prowadzenie działalności wydawniczej, szkoleniowej i edukacyjnej,

7) organizacja imprez, przedsięwzię ć  kulturalnych i artystycznych, konferencji,
seminariów i spotkań tematycznych w zakresie swojej działalności, 

8) produkcja i opracowywanie w zakresie zadań  statutowych: filmów, prezentacji
multimedialnych, pomocy dydaktycznych oraz materiałów reklamowych,
w szczególności produkcja i koprodukcja filmów, nagrań  video i programów
telewizyjnych, 

9) pozyskiwanie środków pieniężnych na sf inansowanie real izowanych

przedsięwzięć,  w tym dotacji i subwencji pochodzących z funduszy rządowych

i europejskich, 

10) współpraca z organizacjami pozarządowymi, środowiskami twórczymi w kraju
i zagranicą. 

1) świadczeniu usług towarzyszących działalności kulturalnej,

2) prowadzeniu działalności edytorskiej, wystawienniczej oraz wydawniczej,

3) promocji, reklamie, najmie lokali.

1) zarządzanie instytucją „Wrocław 2016” i reprezentowanie jej na zewnątrz,

2) opracowywanie planów finansowych i przedkładanie ich Prezydentowi Wrocławia

do akceptacji, 

3) przedkładanie Prezydentowi Wrocławia sprawozdań  dotyczących bieżącej

działalności instytucji. 

ID: DNBYU-XFUEZ-WFMCU-PGDKU-RWSDC. Podpisany.



UCHWAŁA NR XLIII/1330/09  

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą „Wrocław 2016” i nadania 
jej statutu

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) w zw. z art. 40 ust. 2 pkt 2) ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591
z późn. zm.1) ) w związku z art. 9 ust.1, art. 11, art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.

z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.2) ) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co
następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się nową gminną instytucję kultury pod nazwą „Wrocław 2016”.
2. Siedzibą instytucji o której mowa w ust.1, będzie miasto Wrocław.  

§  2 .  Podstawowym zadaniem „Wrocław 2016”  jest prowadzenie działalności
kulturalnej oraz koordynacja starań  Gminy Wrocław o tytuł  Europejskiej Stolicy

Kultury w 2016 roku.  

§ 3. Nadaje się statut instytucji kultury pod nazwą „Wrocław 2016”, w brzmieniu
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej Wrocławia 

Maria Zawartko 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441
i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, Z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr
157, poz. 1241. 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364;

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Nr 96, poz. 874 i Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz.
2598; z 2005 r. Nr 131, poz. 1091 , Nr 132, poz. 1111 oraz Dz. U. z 2006 r. Nr 227, poz. 1658, z 2009r. Nr
62,poz. 504. 

STATUT GMINNEJ INSTYTUCJI KULTURY WROCŁAW 2016  

Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminna instytucja kultury „Wrocław 2016” działa na podstawie ustawy z dnia
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst

jednolity z 2001 roku, Dz. U. Nr 13, poz. 123 z późniejszymi zmianami) oraz

niniejszego statutu.  

§ 2.  1. „Wrocław 2016”  jest gminną  instytucją  kultury posiadającą  osobowość
prawną, wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora. 

2. Organizatorem dla „Wrocław 2016” jest Gmina Wrocław.  

3. Bezpośredni, bieżący nadzór nad działalnością   „Wrocław 2016”  sprawuje

Prezydent Wrocławia.  

4. Organizator zapewnia środki niezbędne dla jego utrzymania i rozwoju.  

§ 3. 1. Siedzibą „Wrocław 2016” jest miasto Wrocław. 

2. Terenem działania „Wrocław 2016”  jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej ze

szczególnym uwzględnieniem miasta Wrocławia i województwa dolnośląskiego.

„Wrocła w  2 0 1 6”  prowadzi także  d z i ałalnoś ć  statutową  poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej.  

§ 4. Instytucja „Wrocław 2016” może korzystać z tłumaczeń nazwy w zależności
od potrzeb.  

Rozdział 2

Cel i zakres działania 

§ 5.  1. Podstawowym zadaniem „Wrocław 2016”  jest prowadzenie działalności
kulturalnej oraz koordynacja starań  Gminy Wrocław o tytuł  Europejskiej Stolicy

Kultury w 2016 roku, zwanej dalej w skrócie ESK 2016. 
2. Do zadań „Wrocław 2016” należy w szczególności: 

3. Zadania swoje „Wrocław 2016”  realizuje samodzielnie lub we wspólnych
przedsięwzięciach z innymi podmiotami, w tym spółkami prawa handlowego,

fundacjami, stowarzyszeniami.  

§  6 .  1 .  „Wrocław 2016”  może prowadzić  działalnoś ć  gospodarczą  w zakresie
dyscyplin objętych statutem, a w szczególności polegającą na: 

2. „Wrocław 2016”  może prowadzić działalność gospodarczą, o ile nie koliduje to
z jego zadaniami statutowymi.  

Rozdział 3

Organizacja i zarządzanie 

§ 7. 1. Instytucją „Wrocław 2016”  kieruje Dyrektor wybrany w drodze konkursu,
zwany dalej w treści niniejszego statutu „  Dyrektorem”, powoływany i odwoływany

przez Prezydenta Wrocławia. 

2. Prezydent Wrocławia może powierzyć  zarządzanie „Wrocław 2016”  osobie

fizycznej na podstawie umowy o zarządzaniu.  

3. W uzasadnionych wypadkach Prezydentowi Wrocławia przysługuje prawo

odstąpienia od przeprowadzenia konkursu, o którym mowa powyżej, bądź powołania

dyrektora na inny okres niż wskazany w ust.4.  
4. Prezydent Wrocławia powołuje Dyrektora na okres 2 lat lub powierza

zarządzanie „Wrocław 2016”  na okres 2 lat, z mozliwością odwołania po pierwszym

roku pełnienia funkcji.  

5. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy jednego zastępcy oraz

głównego księgowego. Zastępcę  Dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor, po

uzgodnieniu z Prezydentem Wrocławia.  

6. Zastępca Dyrektora i główny księgowy działają w ramach udzielanych im przez
Dyrektora umocowań  i ponoszą  przed nim odpowiedzialnoś ć  za podejmowane

decyzje.  

7. Dyrektor organizuje pracę  instytucji „Wrocław 2016”  oraz jednoosobowo

odpowiada za całokształt jego działalności.  
8. W szczególności do zadań Dyrektora należy: 

9. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu „Wrocław 2016”  upoważniony

jest samodzielnie Dyrektor lub ustanowiony przez niego pełnomocnik, działający
w granicach udzielonego pełnomocnictwa.  

10.  Jeżeli czynnoś ć  prawna obejmuje rozporządzenie mieniem lub może
spowodować powstanie zobowiązań finansowych „Wrocław 2016”, do skuteczności
oświadczeń woli wymagana jest kontrasygnata głównego księgowego.  

Rozdział 4

Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. „Wrocław 2016”  gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią
mienia oraz prowadzi samodzielną  gospodarkę  w ramach posiadanych środków,
kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2 .  „Wrocław 2016”  działa  we  własnym imieniu na własny rachunek i ryzyko,
dysponując przydzieloną  i nabytą  częścią  mienia, prowadząc gospodarkę finansową
na podstawie planów działalności zatwierdzonych przez Dyrektora z zachowaniem
zasady pokrywania kosztów bieżącej działalności i zobowiązań  uzyskiwanymi

przychodami.  

3.  „Wrocław 2016”  może korzystać  z kredytów bankowych, a także zaciągnąć
pożyczki w innych organizacjach gospodarczych na realizację  jego zadań
statutowych.  

4. Przychodami „Wrocław 2016”  poza środkami przyznanymi przez Organizatora

do prowadzenia działalności kulturalnej są  wpływy uzyskiwane z prowadzenia
działalności statutowej i gospodarczej, dotacji oraz środki otrzymane od osób
prawnych i od osób fizycznych.  

5. Wysokość środków na działalność „Wrocław 2016”  ustala Organizator. Plany

inwestycji i remontów podlegają uzgodnieniu z Organizatorem.  
6. „Wrocław 2016”  rozlicza się ze środków przekazanych przez Organizatora na

zasadach ustalonych dla gminnych instytucji kultury.  

7. „Wrocław 2016” prowadzi rachunkowość i sporządza sprawozdawczość według

zasad określonych przez odrębne przepisy.  

§   9 .  1 .  „Wrocław 2016”  może tworzyć  z zysku oraz innych środków
przekazanych przez osoby prawne i osoby fizyczne fundusz załogi z przeznaczeniem
na wypłatę nagród indywidualnych oraz inne fundusze. 

2. Zasady gospodarowania tymi funduszami określa regulamin nadany przez

Dyrektora w trybie określonym odrębnymi przepisami.  

Rozdział 5

Postanowienia końcowe 

§ 10. Organizację wewnętrzną „Wrocław 2016”  określa regulamin organizacyjny

nadawany przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Organizatora oraz opinii

działających w instytucji organizacji związkowych.  

§ 11.  1. Połączenia, podziału i likwidacji „Wrocław 2016”  może dokonać  Rada

Miejska Wrocławia na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących

przepisach. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLIII/1330/09

Rady Miejskiej Wrocławia

z dnia 29 grudnia 2009 r.

1) opracowanie strategii i planu działania Gminy Wrocław podczas starań
o uzyskanie tytułu ESK 2016, 

2) koordynacja działań  mających na celu wdrożenie strategii i planu działania

w czasie ubiegania się o tytuł ESK 2016, 

3) przygotowanie i złożenie dokumentów aplikacyjnych zgodnie z warunkami Unii
Europejskiej dla programu Wspólnoty na rzecz obchodów „EUROPEJSKIEJ

STOLICY KULTURY” w latach 2007- 2019, 

4) promocja i upowszechnienie idei Europejskiej Stolicy Kultury,

5) prowadzenie portalu internetowego ESK 2016, zarządzanie i obsługa innych stron

internetowych poświęconych tej tematyce, telewizji internetowej itp., 

6) prowadzenie działalności wydawniczej, szkoleniowej i edukacyjnej,

7) organizacja imprez, przedsięwzię ć  kulturalnych i artystycznych, konferencji,
seminariów i spotkań tematycznych w zakresie swojej działalności, 

8) produkcja i opracowywanie w zakresie zadań  statutowych: filmów, prezentacji
multimedialnych, pomocy dydaktycznych oraz materiałów reklamowych,
w szczególności produkcja i koprodukcja filmów, nagrań  video i programów
telewizyjnych, 

9) pozyskiwanie środków pieniężnych na sf inansowanie real izowanych

przedsięwzięć,  w tym dotacji i subwencji pochodzących z funduszy rządowych

i europejskich, 

10) współpraca z organizacjami pozarządowymi, środowiskami twórczymi w kraju
i zagranicą. 

1) świadczeniu usług towarzyszących działalności kulturalnej,

2) prowadzeniu działalności edytorskiej, wystawienniczej oraz wydawniczej,

3) promocji, reklamie, najmie lokali.

1) zarządzanie instytucją „Wrocław 2016” i reprezentowanie jej na zewnątrz,

2) opracowywanie planów finansowych i przedkładanie ich Prezydentowi Wrocławia

do akceptacji, 

3) przedkładanie Prezydentowi Wrocławia sprawozdań  dotyczących bieżącej

działalności instytucji. 

ID: DNBYU-XFUEZ-WFMCU-PGDKU-RWSDC. Podpisany.


